
UCHWAŁA NR XXX/316/21 
RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie  planowanych przez rząd powszechnych szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 
petycji w przedmiocie planowanych przez rząd powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2  
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W oparciu o stanowisko, o którym mowa w § 1, oddalić petycję w sprawie planowanych przez rząd 
powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Zawierciańskiego 

 
 

Barbara Laskowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881937D-4796-4739-9709-7328F4FD7F4C. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/316/21 

Rady Powiatu Zawierciańskiego 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie petycji 
w przedmiocie planowanych przez rząd powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

W dniu 15 grudnia 2020 roku do Przewodniczącej Rady Powiatu Zawierciańskiego wpłynęła petycja 
złożona w interesie publicznym w przedmiocie planowanych przez rząd powszechnych szczepień przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2. Podmiotem wnoszącym petycję był pan Piotr Sterkowski zam. w Warszawie, który 
wyraził zgodę ujawnianie na stronie internetowej swoich danych osobowych oraz administrowanie swoimi 
danymi osobowymi zgodnie z przepisami RODO. 

Petycja wzywała Radę Powiatu Zawierciańskiego do podjęcia uchwały w sprawie uznania za 
niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych 
wykluczających społecznie mieszkańców powiatu zawierciańskiego z powodów rasowych, religijnych, 
medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne 
gwarancje ze strony producentów szczepionek przeciw COVID-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań 
gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 
poszczepiennych. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu  27 stycznia 2021 roku. 

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja stwierdziła, że Rada Powiatu Zawierciańskiego nie jest 
organem właściwym do podjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji. W chwili obecnej brak jest delegacji 
ustawowych upoważniających organ stanowiący do wypowiadania się w przedmiotowej sprawie.  Jako 
organ stanowiący Rada działa jedynie w granicach określonych przepisami prawa. Zgodnie z zasadą 
praworządności, będącą jedną z naczelnych zasad konstytucyjnych, organy władzy publicznej mogą działać 
tylko na podstawie i w granicach prawa. Norma ta nakazuje, aby wszelkie działania organów administracji 
publicznej, w tym również samorządowej, były oparte na wyraźnie określonej normie kompetencyjnej 
wynikającej z obowiązujących przepisów. Kompetencje organu do podejmowania decyzji w danej sprawie 
nie mogą być domniemane, lecz muszą bezwzględnie wynikać z norm prawnych. Z zasady praworządności 
wypływa dla organów administracji publicznej obowiązek przestrzegania przepisów o swojej właściwości. 
Rozstrzygnięcia organu stanowiącego podejmowane bez ściśle określonej podstawy prawnej są obarczone 
wadą nieważności i w wyniku kontroli organów nadzoru mogą zostać uznane za podjęte z rażącym 
naruszeniem prawa. 

Pomimo, że zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym powiat 
wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie ochrony 
i promocji zdrowia, to jednak kwestie związane z wyborem producentów szczepionek oraz prowadzeniem 
z nimi negocjacji dotyczących warunków ich zakupu, stanowiące przedmiot wystąpienia do Rady Powiatu 
Zawierciańskiego, nie mieszczą się w zakresie kompetencji tego organu. 

Komisja zwróciła uwagę, że Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19 jest programem 
rządowym. W ramach programu zaplanowane zostały działania, które mają zagwarantować  
przeprowadzenie bezpiecznych i skutecznych szczepień wśród obywateli Polski. Program obejmuje 
nie tylko zakup odpowiedniej liczby szczepionek i ich dystrybucję, ale także monitoring przebiegu 
i efektywności szczepienia oraz bezpieczeństwa Polaków. Za jego realizację odpowiada Rada Ministrów 
i do tego organu należy zgłaszać wszelkie uwagi i wątpliwości związane z prowadzeniem programu, w tym 
również w zakresie uzyskania od producentów szczepionek gwarancji odnośnie poniesienia wszystkich 
kosztów w sytuacji wystąpienia powikłań poszczepiennych. 

Wobec powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że petycja w przedmiocie 
ww przedmiocie planowanych przez rząd powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 
nie zasługuje na uwzględnienie i powinna zostać oddalona. 

Przewodniczący  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

   /-/ Bogusław Piotrowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881937D-4796-4739-9709-7328F4FD7F4C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

